]

i

прикАз
по МОУ Белозерской СШ Ns1

от 4 апреля 202З года N! /.ly

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерачии от 2З января 202З года ЛЬ47 (О внесении изменений в пункт l 2
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утверх(денного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г Ns458>:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся ]вl,г.ц.4lri(т 1 2
порядка lrриема на обучение по образовательным программам. ЬачалЁнсiгы]
общего, основного общего и среднего общего образования Муниriйтiдльньго
общеобразовательного учреждения <Средняя школа Ns 1

"мени
Ге}оЯ" "' _ л"

Советского Союза И.П.МалозёмовD, утвержденного прикulзом лlizs' Бi id)z
года).

!иректор МОУ Белозерской СШ Лс1: СараеЬа'Р.Н. i

]': , 'l1]]_]
]. iJ_ :

t ];; ' ,]:,::,:, .,

']l

,, , :i,,','.

.,].

": ,i,;,jr

Утвержлены приказом МОУ Белозерской CLi] .ф l

От 4 апреля 202З года N" /j/
ИзпIенения, которые вносятся в пункт 12 Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования Муниципального общеобразовательного

учре)rдения (Средняя школа ЛЪl имени Героя Советского Союза
И.П.МалозёмовD, утвержденного 11риказом NЪ125 от 2022 года>>.

1 :ij,l,г:,',l.i l i:l.',l'l

1.Абзац первьтй изложить в следующей редакции:
< l2. Ребенок, в том числе усыновленный (улочеренный) или нахоДЯrлиЙ'ёя
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской ФедерацiiЙ,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственн}.ю или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат
и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыIловленные (удочеренные),
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого рёбЪнilа;'за
исклIочением случаев, предусмотренЕых частями 5 и б статьи 67 'l;"]"!

]i

Федерального закона от 29 лекабря 2012г. Л!27З-ФЗ <Об образованиЙ'в'
РоссиЙскоЙ Федерации>, _,]]i]-] ji!:

i] i;i
. -'. . -.,.:.

_,.]i"!] ,
"

],-, -)

i i;]1'] i]